
                                                                                                                    
 На основу члана 4. Закона о комуналним делатностима (''Службени 

гласник РС'', број 88/2011) и члана 15. став 1. тачка 6. Статута општине Ириг 
(''Службени лист општина Срема'', број 13/2014-пречишћен текст), Скупштина 
општине Ириг на седници одржаној дана 20.новембар 2014.године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
ОДЛУКЕ О ПОВЕРАВАЊУ  ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ „КОМУНАЛАЦ“  ИРИГ 
 

Члан 1. 
У Одлуци о поверавању обављања  комуналних  делатности Јавном 

предузећу „Комуналац“ Ириг  („Службени лист општина Срема“ бр.2/2013 ) члан 2. 
мења се и гласи:  

„Јавном предузећу „Комуналац“  Ириг поверава се обављање следећих 
делатности од општег интереса: 

1. управљање комуналним отпадом; 
2. управљање гробљима и погребне услуге; 
3. управљање јавним пијацама; 
4. одржавање чистоће на површинама јавне намене; 
5. димничарске услуге; 
6.делатност зоохигијене 
У оквиру делатности пречишћавање и одвођење атмосферских вода Јавно 

предузеће „Комуналац“  Ириг обављаће следеће послове: 
1.црпљење, одвожење и третирање фекалија из септичких јама.“ 
 

Члан 2. 
Члан 3. мења се и гласи: 
„Јавном предузећу „Комуналац“  Ириг поверава се обављање следећих 

делатности од локалног  интереса за општину Ириг: 
1.одржавање стамбених зграда 

                 2.декорација насеља; 
3. одржавање јавних плакатних места; 
4. постављање табли са називима улица и тргова; 
5. одржавање урбаног мобилијара и визуелних комуникација; 
6. уклањање графита са фасада јавних зграда и културно историјских 
споменика 
7.обједињена обрада података и  наплата комуналних услуга.  

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана о дана објављивања у „Службеном 

листу општина Срема“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИРИГ 

Број: 01-011-26/2014 
                                                  Дана: 20. новембар 2014.године                    

                                                 И Р И Г                               ПРЕДСЕДНИК,                       
                                                                                              Мирослав Ивановић 



 
                                                                                                     
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама  члана 4. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', број 88/2011), где је прописано 
да јединица локалне самоуправе уређује и обезбеђује обављање комуналних 
делатности. 
Овом одлуком врше се измене у Одлуци о поверавању обављања комуналних 
делатности ЈП „Комуналац“  Ириг, тако да  убудуће ЈП „Комуналац“  Ириг неће  
обављати неке од комуналних делатности које је до сада било у обавези да обавља, 
у складу са одлуком која је на снази, а то су: одржавање улица и путева, одржавање 
јавне расвете, управљање јавним паркиралиштима, одржавање јавних зелених 
површина, уништавање амброзије и др. У члану 5. Закона о комуналним 
делатностима је прописано да комуналну делатност поред јавног предузећа могу 
обављати и привредно друштво, предузетник или други привредни субјект, којима 
јединица локалне самоуправе повери обављање делатности на законом прописан 
начин. 
Сходно одредбама члана 6. Закона о комуналним делатностима јединица локалне 
самоуправе је дужна да се у поступку поверавања обављања комуналних 
делатности руководи начелима конкуренције, економичности, ефикасности и 
заштите животне средине.Руководећи се наведеним начелима, предлагач сматра да 
ће  предложене измене допринети квалитетнијем, ефикаснијем и економичнијем 
обављању комуналних делатности на територији општине Ириг. 
 


